
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:   C.O. INN – Autorizzazione affidamento diretto per un servizio di sostituzione batteria della 
trattrice agricola cingolata LANDINI OTGL alla ditta F.lli Di Pizio di Cossignano (AP), per un 
importo di € 155,00, IVA esclusa - Bilancio 2020

- VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

- VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;
- VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9 così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28;
- VISTO  il decreto del direttore n. 2 22  del 2 7 . 1 0 . 20 – Approvazione Assestamento Bilancio Esercizio 

ASSAM - anno 2020;

DECRETA
- d i  autorizzare  l'affidamento diretto d el  servizio di  sostituzione batteria della trattrice agricola 

cingolata LANDINI OTGL alla ditta F.lli Di Pizio di Cossignano (AP),  P.IVA 00515360444;
- d i impegnare la somma di  €  189 ,87 , IVA esclusa ,   sul Bilancio ASSAM  2020 , Centro Operativo 

“ Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione Ortofrutticola ”-  progetto   6.24  “ Supporto 
tecnologico sperimentazioni ” - “ Beni strumentali ” -  “ Manutenzione attrezzature ” - cod.   20 6002 ,  e 
di procedere con successivi atti alla eventuale liquidazione;

- di aver provveduto a richiedere il seguente Smart CIG: Z6A2F34D66;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e sul sito istituzionale dell’ASSAM
“www.assam.marche.it”;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse  
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016.

IL DIRIGENTE
(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i;
- Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

Motivazione
La gestione agronomica  dei campi dell’azienda sperimentale dell’ASSAM di Petritoli/Carassai  prevede 
 l’ impiego costante  d i trattrici agricole  che periodicamente necessitano di riparazione per usura di 
alcune componenti meccaniche.
Nel caso specifico   è necessario sostituire  la batteria    la   trattrice agricola cingolata Landini,  targata   
AY929X, in quanto completamente usurata tale da non permettere più l’avviamento della stessa. 



2

Tale rottura è causa dell’interruzione di lavori meccanici in corso nei vigneti per cui si rileva l’urgenza  di 
un’intervento di un’officina specializzata che provveda alla sostituzione della batteria. Visto il carattere 
di urgenza, vista la posizione logistica prossima all’azienda ASSAM, vista la disponibilità di intervenire in 
tempi brevi,  è stata richiesta l a formulazione di un preventivo di spesa  ( Prot. ASSAM n.  7790  del 
 12.11 .20 )  alla ditta F.lli Di Pizio di Cossignano (AP). Il costo dell’intervento , comprensivo della 
manodopera necessaria per la sostituzione della batteria, per complessivi  €189,10 ,  IVA inclusa , , si 
ritiene congruo ed in linea rispetto ai prezzi correntemente applicati per questo tipo di interventi.
L’importo   sarà  impegnato   sul Bilancio ASSAM  2020 , Centro perativo  “ Sperimentazione e Monitoraggio 
dell’Innovazione Ortofrutticola ”-  progetto   6.24  “ Supporto tecnologico sperimentazioni ” - “ Beni 
strumentali” - “Manutenzione attrezzature” - cod. 206002.
Per ave re la disponibilità finanziaria   si propone di procedere ad una rimodulazione delle spese  
all’interno del progetto,  senza che ciò comporti variazione dell’ entità della spesa complessiva.  La 
rimodulazione da effettuare all’interno dei progetti del Bilancio 2020 è la seguente:

Codice e 

denominazione 

progetto

Categoria e 

tipologia di spesa 

oggetto della 

variazione

Importo 

previsto (€)

Importo 

variazione (€ in 

diminuzione o in 

aumento)

Importo 

previsto in 

bilancio dopo 

variazione (€)

Categoria e tipologia 

di spesa oggetto 

della variazione

Importo 

previsto  (€)

Variazione 

importo (€ in 

diminuzione o in 

aumento)

Importo 

previsto in 

bilancio dopo 

variazione (€)

6.24

Supporto 

tecnologico 

sperimentazione

205001

Altre spese 

specifiche

Carburanti e 

lubrificanti

916,08 -63,97 852,11

206002

Beni 

strumentali

Manutenzione 

attrezzature

125,13 +63,97 189,10

Esito dell’istruttoria e proposta
Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine:
- d i  autorizzare l'affidamento diretto del  servizio di  sostituzione batteria della trattrice agricola 

cingolata LANDINI OTGL alla ditta F.lli Di Pizio di Cossignano (AP),  P.IVA 00515360444;
- d i impegnare la somma di  €  189, 10 , IVA esclusa ,   sul Bilancio ASSAM  2020 , Centro Operativo 

“ Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione Ortofrutticola ”-  progetto   6.24  “ Supporto 
tecnologico sperimentazioni ” - “ Beni strumentali ” -  “ Manutenzione attrezzature ” - cod.   20 6002,  e 
di procedere con successivi atti alla eventuale liquidazione;

- di aver provveduto a richiedere il seguente Smart CIG: Z6A2F34D66;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e sul sito istituzionale dell’ASSAM
www.assam.marche.it;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse  
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Giuseppe Camilli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI



3

“nessun allegato”
 


	NumeroDataRep: n. 324 del 20 novembre 2020
		2020-11-19T11:46:31+0100
	CAMILLI GIUSEPPE


		2020-11-20T13:42:27+0100
	Uriano Meconi




